## **News Release**



2023年12月12日

## ~福岡大学との産学連携に基づく取組み~ 福岡大学「金融業界研究セミナー」への講師派遣について

西日本シティ銀行(頭取 村上 英之)は、福岡大学(学長 永田 潔文)との産学連携協定 (2008年3月21日締結)に基づき、同大学の学生を対象とした「金融業界研究セミナー」 (以下「本セミナー」)に、西日本フィナンシャルホールディングス(以下「西日本 FH」) および当行の役職員を講師として派遣しますので、お知らせします。

本セミナーは、福岡大学の地域と連携したキャリア教育の一環として、大学生が実践的な金融知識を習得する機会を提供するほか、同大学の OB・OG 行員を中心に「座談会」(フリーディスカッション)を行います。

当行は、今後も地域金融機関として、地域の人材育成に努めてまいります。

記

## ■ 本セミナーの概要

開講日	2023年12月13日(水)16:20~17:50
受 講 者	福岡大学 全学年の学生
講師	西日本 FH および西日本シティ銀行の役職員
会 場	本学 10 号館 1023 教室
内容	挨 拶:西日本シティ銀行 常務執行役員 吉野 浩実
	テーマ:「地方銀行の仕事について」
	講師:西日本シティ銀行 七隈支店 支店長 水町 明
	テーマ:「入行4年目の働き方について」
	講 師:西日本シティ銀行 雑餉隈支店 前田 義仁
	テーマ:「これからの銀行業務とグループソリューション」
	講 師:西日本 FH グループ戦略部 主任調査役 尼田 雅典

以上

本件に関するお問い合わせ先 地域振興本部 児島 TEL 092-476-2743